posterior transferencia a los actuales ocupantes de la Finca 
Nro. 916, Padrón Nro. 14.638, ubicado en el Distrito de Villa 
Hayes. 

Que si bien el Proyecto de Ley sometido a la consideración del 
Poder Ejecutivo propone la desafectación de una superficie de 
131 has, 9.838 m2, 3.729 cm2  (CIENTO TREINTA Y UN 
HECTÁRE S NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREITA Y 

OCHO METROS CUADRADOS, CON TRES MIL 
SETECIENTOS VEINTINUEVE CENTÍMETROS 
CUADRADOS), el mismo omite totalmente evidenciar las 
razones o motivos de interés social o público que justificarían 
la propuesta, lo que resulta absolutamente imprescindible en

[...]

Que de este modo, el Proyecto de Ley adolece de una falta de 
motivación, requisito esencial de actuación de la 
administración pública, ya que no menciona ni describe el 
interés social que estaría siendo servido con la desafectación de 
la porción principal del inmueble, comprensivo de más de 121 
has (CIENTO VEINTIÚN HECTÁREAS); por lo demás, 
considerando que el proyecto de ley se propone desafectar la 
Finca Nro 916, Padrón Nro 14638 del Distrito de Villa Hayes, 
para su posterior transferencia a título oneroso a favor de sus 
actuales ocupantes, la omisión de una mención expresa y